PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2020                                              г. Норильск                                                      № 444
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                        от 27.06.2011 № 330

В целях приведения Порядка освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2011 № 330 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2.2 Порядка:

1.1.1. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) письменное согласие всех членов семьи / лиц, зарегистрированных совместно с участником Программы, на обработку персональных данных (рекомендуемая форма приведена в приложении № 4 к Порядку);».

1.1.2. Подпункт «д» исключить.

1.1.3. В абзаце девятом слова «в подпунктах «б», «г», «д»» заменить словами «в подпунктах «б», «г»».

1.2. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. К заявлению, указанному в пункте 3.2 настоящего Порядка, прилагаются следующие документы:

а) документы, удостоверяющие личность участника Программы, а также членов семьи, являющихся собственниками жилого помещения (для несовершеннолетних в возрасте до 14 лет - свидетельство о рождении);

б) правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение, подлежащее безвозмездной передаче в собственность муниципального образования город Норильск, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

в) разрешение органов опеки и попечительства в случае, если жилое помещение или доля в праве собственности на жилое помещение принадлежит несовершеннолетнему, находящемуся под опекой или ограниченно дееспособному участнику Программы, или члену его семьи;

г) доверенность (в случае обращения представителя участника Программы);

д) письменное согласие членов семьи участника Программы, являющихся собственниками жилого помещения, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования город Норильск, на обработку персональных данных (рекомендуемая форма приведена в приложении № 4 к Порядку).
Документы, указанные в настоящем пункте, представляются в Управление жилищного фонда:

- в оригиналах и копиях - документы, указанные в подпунктах «а», «б», «в», «г»;

- в оригиналах - документ, указанный в подпункте «д».
Управление жилищного фонда в течение 5 рабочих дней с даты получения заявления, указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка и письменного согласия членов семьи участника Программы на обработку их персональных данных, запрашивает выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах нанимателя и членов его семьи на имеющиеся у них на праве собственности жилые помещения в Норильском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

Участник Программы и члены его семьи вправе представить выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним по собственной инициативе.
1.3. Порядок дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1. В случае поступления заявления, указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, без документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, за исключением выписки из Единого государственного реестра недвижимости на жилое помещение, Управление жилищного фонда в течение 5 рабочих дней с даты поступления заявления, указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, направляет в адрес участника Программы и членов его семьи, являющихся собственниками жилого помещения, уведомление за подписью заместителя начальника Управления о невозможности его рассмотрения.».

1.4. В абзаце первом пункта 3.5 Порядка слова «а также в случае передачи жилого помещения, находящегося в долевой собственности,» исключить.

1.5. По всему тексту Порядка слова «по учету и распределению жилищного фонда» исключить.

1.6. Порядок дополнить приложением № 4 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5 к Порядку изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска                                                                               Н.А. Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Норильска

от 20.08.2020 № 444
Приложение № 4
к Порядку освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан», государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденному постановлением Администрации города Норильска

от  27.06.2011 № 330

 от ____________________________________

      ____________________________________

            зарегистрированного (ой) по адресу:

  г. Норильск, район _____________________

             ул. ___________________, д. ___, кв. ___

  проживающего (ей) по адресу:

  г. Норильск, район _____________________

  ул. ___________________, д. ___, кв. ___

  тел. __________________________________

                                                                   дата рождения _________________________

данные документа, удостоверяющего личность:

  серия ______________, № _______________

  выдан: когда __________________________

  кем __________________________________

Согласие

на обработку персональных данных

членов семьи/лиц, проживающих/лиц, зарегистрированных совместно

с заявителем (их законных представителей)

(указывается в зависимости от действующих норм административного регламента)

    Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

выражаю свое согласие на обработку _______________________________________,

 (наименование Управления)

расположенного по адресу:________________________________________________,
моих персональных данных/персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

 (нужное подчеркнуть)
_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

в том числе: - фамилии, имени, отчества; номера и серии документа, удостоверяющего личность, сведений о дате его выдачи и выдавшем органе; года, месяца, даты и места рождения; адреса проживания; сведений о доходах; и иных персональных данных, содержащихся в представленных документах, а именно совершение _______________________________________________________________________

(наименование Управления)

действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»: любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с целью предоставления _______________________________________________________________________.

(наименование муниципальной услуги)

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

    «__» ____________ ____ г.   ___________   _________________________________

         (дата)                                          (подпись)                                    (расшифровка)

  <*> Я, ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
согласен(на) на обработку персональных данных моего ребенка _______________________________________________________________________.

                                      (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) несовершеннолетнего

    «__» ____________ ____ г.   __________   _________________________________

         (дата)                                          (подпись)                                    (расшифровка)

--------------------------------

<*> Заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка в возрасте от 14 до 18 лет.
Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Норильска

от 20.08.2020 № 444
Приложение № 5

к Порядку освобождения (передачи в муниципальную собственность) жилых помещений участниками подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан», государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденному постановлением Администрации города Норильска

       27.06.2011 № 330

Начальнику Управления жилищного

фонда Администрации города Норильска

 __________________________________

от _________________________________

___________________________________

зарегистрированного (ной)

___________________________________,

проживающего:_____________________

___________________________________

паспорт: серия ________№____________

выдан: _____________________________

___________________________________

место работы________________________

___________________________________

должность __________________________

___________________________________

контактный телефон _________________

Заявление

В связи с реализацией свидетельства о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилья в рамках участия в подпрограмме подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, и исполнения обязательства о сдаче (безвозмездном отчуждении) жилого помещении, прошу заключить со мною договор безвозмездной передачи жилого помещения в собственность муниципального образования город Норильск, расположенного по адресу: _______________________________________ ________________________________________________________________________.

  "___" ______________ 20

________________________

(подпись)

<*> С вышеуказанным заявлением согласен (а) ________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии)

Зарегистрированный (ая) по адресу:

_________________________________________________________________________,

паспорт (серия, №) ______________, ________________________________________

выдан (дата и кем)

«___» ______________ 20__ г.

_________________________

(подпись)

<*> С вышеуказанным заявлением согласен (а) ________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии)

Зарегистрированный (ая) по адресу:

_________________________________________________________________________,

паспорт (серия, №) ______________, ________________________________________

выдан (дата и кем)

«___» ______________ 20__ г.

_________________________

(подпись)

--------------------------------

<*> Заполняется членами семьи участника программы, которые являются собственниками жилого помещения, подлежащего передаче в собственность муниципального образования город Норильск